
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brovello-Carpugnino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BROVELLO-CARPUGNINO 
 

PROVINCIA DEL  VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 131 DEL 22/07/2024 
OGGETTO: 
Impegno di spesa e affidamento incarico per attività di ricostruzione  della cassa 
vincolata-Pabli srl . CIG B289C23B79 
 
In data 22/07/2024 nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL servizio finanziario 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale  Decreto Sindacale n.1 del 14.06.2022, per l’espletamento 
d’incarico dirigenziale del SERVIZIO FINANZARIO 
 
 
Premesso che con Deliberazione n.17/SEZAUT/2023/QMIG la Corte dei Conti – Sezione delle 
Autonomie ha fornito i criteri per definire i casi in cui un’entrata considerata vincolata, di 
competenza, da legge o da principi contabili debba essere considerata anche in termini di cassa. 
Il requisito individuato è quello della “specifica destinazione” che viene attribuito dall’Ente in fase di 
programmazione; 
 
Visti i principi introdotti dal D.lgs. n. 118/2011 (armonizzazione contabile) che hanno confermato le 
regole già previste per la gestione di cassa; 
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, che al punto 10.1, prescrive che “gli 
enti locali, ai sensi di quanto previsto dall’art.180, comma 3, lettera d, del Tuel continuano ad 
indicare al tesoriere, attraverso l’ordinativo d’incasso, l’eventuale natura vincolata dei propri 
incassi”; 
 
Considerato che le operazioni di ricostruzione della cassa vincolata sono complesse e articolate si 
ritiene di affidare tale servizio a ditta esterna esperta del settore; 
 
Visto il preventivo ricevuto ns.prot 3398/24 dalla Pabli srl con sede in Via Tenivelli, 29 a Moncalieri 
(TO) di cui P.IVA 12364190012 per un importo pari a € 600,00 oltre iva al 22% e così per un totale 
di € 732,00; 
 
Verificata la congruità del preventivo richiesto e la regolarità contributiva dell’Operatore Economico 
(DURC) – Numero protocollo INPS_41464622 – Scadenza validità 18/10/2024; 
 
 Visto inoltre il D.lgs. 267/2000 e s.m.i., il D.lgs. 36/2023 e s.m.i., - il Regolamento Comunale per 
lavori, servizi e forniture sottosoglia di rilevanza comunitaria;  
 
Dato atto che verranno osservate le disposizioni di cui alla Legge 136/2010 e s.m.i. sulla 
tracciabilità finanziaria, evidenziando che il CIG al presente provvedimento è il seguente: 
B289C23B79; 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brovello-Carpugnino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1)  Di affidare alla Pabli srl con sede in Via Tenivelli, 29 a Moncalieri (TO) di cui P.IVA 
12364190012 il servizio di ricostruzione della cassa vincolata per un importo pari a € 600,00 oltre 
iva al 22% e così per un totale di € 732,00; 
 
2) Di impegnare a tal proposito la citata somma al cod. 01.02.1 (ex cap.82/8) del bilancio 
2024/2026 anno 2024; 
 
3)  Di procedere alla liquidazione della spesa a lavori eseguiti, previa presentazione di regolare 
fattura;    
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Nominato con Decreto Sindacale n.1 del 14.06.2022) 

Firmato Digitalmente 
BUZZI Renata 

 


